
PŘÍLOHA č. 3
je součástí tiskopisu PŘIZNÁNÍ  k dani z příjmů fyzických osob
za zdaňovací období 2002 typu B - 25 5405 MFin 5405 vzor č. 9

Výpočet daně z příjmů dosa�ených za více zdaňovacích období, daně z příjmů ze zdrojů v zahraničí 

Rodné číslo: /

a daně po slevě

1. Výpočet daně z příjmů dosa�ených za více zdaňovacích období

301  Procento daně ze základu daně (ř.55 DAP děleno ř. 37 DAP
násobeno stem. Jestli�e takto zji�těné procento je men�í ne� 15 %
pou�ije se pro výpočet daně ze zbývajících části příjmů sazba daně
ve vý�i 15%.

302  Úhrn zbývajících částí příjmů dosa�ených za více zdaňovacích
období

303  Daň ze zbývajících částí příjmů dosa�ených za více zdaňovacích
období (ř. 301 násobeno ř. 302 děleno stem)

polatník finanční úřad

Vyplní v celých Kč

Vyplní v celých Kč
polatník finanční úřad

304  Úhrn zbývajících částí příjmů dosa�ených za více zdaňovacích
období, sní�ený o příslu�nou část výdajů, na který je uplatňován
zápočet daně zaplacené v zahraničí

305  Poměrná část daně zaplacené v zahraničí z úhrnu zbývajících 
částí příjmů dosa�ených za více zdaňovacích období v souladu se
smlouvou

306  Podíl úhrnu zbývajících částí příjmů uvedených v procentech
(ř. 304 děleno ř. 302, násobeno stem)

307  Z částky daně zaplacené v zahraničí lze maximálně započítat
(ř. 303 násobeno ř. 306, děleno stem)

308  Daň ze zbývajících částí příjmů dosa�ených za více zdaňavacích  
období (ř. 305 maximálně v�ak do vý�e ř. 307)

309  Rozdíl řádků (ř. 305 - ř. 308) je vět�í ne� nula. V případě, �e rozdíl
řádků (ř. 305 - ř. 308) je men�í ne� nula, řádek pro�krtněte.

310  Daň ze zbývajících částí příjmů dosa�ených za více zdaňovacích
období po zápočtu daně zaplacené v zahraničí (ř. 303 - ř. 308)
Pokud vám vy�lo záporné číslo, do řádku uveďte nulu.

311  Základ daně (ř. 31 + ř. 36 DAP)

312  Úhrn vyňatých příjmů (výnosů) plynoucí ze zdrojů v zahraničí, které
byly  zdaněny  v  zahraničí  v  souladu  s  uzavřenou  mezinárodní
smlouvou a pou�ije se u nich metoda vynětí s výhradou progrese

313  Základ daně po vynětí příjmů (výnosů) ze zdrojů v zahraničí
(ř. 311 - ř. 312)

314  Základ daně po vynětí příjmů (výnosů) sní�ený o ztrátu za
předcházející zdaňovací období (ř. 313 - ř. 38)

315  Sazba celkového daňového zatí�ení -
(ř. 55 DAP dleno ř. 39 násobeno stem)

316  Daň ze základu daně po vynětí příjmů ze zdrojů v zahraničí 
(ř. 314 násobeno ř. 315 děleno stem)

(1)

Vyplní v celých Kč
polatník finanční úřad

%

%

2. Příjmy ze zdrojů v zahraničí - metoda vynětí s výhradou progrese



3. Daň po vynětí a po slevě

4. Příjmy ze zahraničí - metoda zápočtu daně zaplacené v zahraničí

317  Daň podle § 16 odst. 1 zákona nebo daň po případném vynětí příjmů
ze zdrojů v zahraničí (ř. 55 DAP nabo ř. 316)

a)  průměrný roční přepočtený stav zaměstnanců
se změnou pracovní schopnosti (ZPS)

sleva
na dani

(Kč)

b)  průměrný roční přepočtený stav zaměstnanců
se změnou pracovní schopnosti s tě��ím
zdravotním posti�ením (ZPS - TZP)

318  Daň ze zbývající části příjmů dosa�ených za více zdaňovacích
období (ř. 303 nebo ř. 310)

319  Slevy celkem dle § 35 odst. 1 zákona

320  Daň po slevách (ř. 317 + ř. 318 - ř. 319)

na dani
sleva

(Kč)

poplatník finanční úřad
Vyplní v celých Kč

321  Příjmy plynoucí ze zdrojů v zahraničí, u nch� se pou�ije metoda
zápočtu

322  Výdaje

323  Daň zaplacená v zahraničí z příjmů uvedených v ř. 321

324  Koeficient zápočtu [(ř. 321 - ř. 322) děleno (ř. 37 - ř. 312)
násobeno stem]

325 Z částky daně zaplacené v zahraničí lze maximálně započítat
(ř. 317 násobeno ř. 324 děleno stem)

326 Daň uznaná k zápočtu (ř. 323 maximálně v�ak do vý�e ř. 325)

327 Rozdíl řádků (ř. 323 - ř. 326)

328 Úhrn daně

(2)

poplatník finanční úřad
Vyplní v celých Kč

%

Vyplňte v případě, �e zaměstnáváte osoby se změnou pracovní schopnosti a uplatňujete slevu na dani podle § 35 odst. 1 zákona.
Výpočet přepočteného stavu zaměstnanců, na které uplatňujete slevu na dani, proveďte podle návodu uvedeného v Pokynu k vyplnění


